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Vassdragsrapporten inneholder en beskrivelse av Bygdaelva innenfor temaene prosesser og former 
skapt av is og vann, biologisk mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kulturminner. Under hvert 
tema er særlig interessante lokaliteter beskrevet, verdivurdert og avgrenset på kart (vedlegg). 

Som vedleggsdel til rapporten fslger også en database utsknftsrapport som inneholder mer detaljerte 
opplysninger omkring hver enkelt lokalitet. 

SUMMARY IN ENGLISH 
The watercourse report includes a description of "Bygdaelva" based on the following topics: 
processes and landscape fonnations caused by ice and water, biodiversity. landscape, outdoor 
recreation and cultural heritage. For each topic, especially interesting and relevant sites are 
described, evaluated and identified on a map (appendix). 

( A database report with more detailed information about each individual site is included in the 
report's appendix. - 
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FORORD 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VVV-prosjektet). Hensikten 
er å gjøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. Etter at Stortinget 1. april 1993 vedtok Verneplan TV for 
vassdrag, er 341 vassdragsobjekter vernet mot kraftutbygging. Stortinget har gjentatte ganger 
presisert at verneverdiene i de vernede vassdragene ikke må fomnges av andre inngrep. 
Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtatt 10. november 1994. 
Retningslinjene gir kommuner, @keskommuner og statlige myndigheter rammer for sin 
forvaltning. 

VVV-prosjektet beskriver verdier innen prosesser og former skapt av vann og is, biologisk 
mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kulturminner/miljøer og skal ut fra dagens kunnskap 
synliggjøre de viktigste verdiene. I tillegg kan det også finnes andre viktige verdier og som har 
betydning for vernet. 1 prosjektet lages vassdragsvise rapporter som gir en oversiktlig 
presentasjon av viktige områder i tekst og på kart. Prosjektleder for VVV-prosjektet er 
Elisabet Rosendal. informasjonen i rapportene vil senere bli tilgjengelig med digitale kartdata. 
Ansvaret for utarbeidelse av den enkelte rapport ligger til fylkesmannen i vedkommende 
fylke. 

Bygdaelva har siden vedtak i Stortinget 10. november 1994 vært vernet mot 
vannkraftutbygging (Verneplan 1V). Vassdragsrapporten for Bygdaelva er utarbeidet av 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal. Konsulentfirmaet Miljøfaglig Utredning ans, Tingvoll ble 
engasjert for å forestå datainnsamling og rapportering fra vassdraget. 

Naturforvalterkandidat Morten W. Melby og naturforvalterkandidat Geir Gaarder har vært 
prosjektansvarlige. Miljøvernavdelinga sin kontakt under prosjektperioden har vært 
vassdragsforvalter Oddvar Moen. Vi vil benytte anledningen til å takke alle involverte for 
innsatsen. Lokale kontaktpersoner, lag og foreninger, kommunal og filkeskommunal 
admimistrasjon, faginstitusjoner og kontakter innenfor statlige forvaltningsmyndigheter har 
bidratt på hver sin måte for rY sikre et best mulig utgangspunkt for forvaltning av &e vernede 
vassdrag. Konsulentfirmaet BioTienester ved June Breistein har vært engasjert for å sluttføre - - - 
rapporten til trykking og utlegging på Internett. 
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SAMMENDRAG 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VVV-prosjektet). Hensikten 
er å giøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. 

Bygdaelva ble vernet ved Stortingsvedtak av 1 .  april 1993, om Vemeplan IV for vassdrag. 
((Kontaktutvalget er klar over de store verneverdiene i Bygdaelva, men viser fil at nedre del 
har en god del tekniske inngrep. Deltaområdet ved ut l~pet  er delvis urfylt, og elva erforbygd 
jlere steder. Bygdaelva forgreiner seg ved Fr~,vsa, og utvaiget peker på at østre greina er 
mest verdifull forfriluffslivet. Utvalget legger vekt på at vestre del kan utnyttes til 
itrufrproduksjon uten atfrilujisinteressene i denne delen blir skadelidende i srerlig grad. 
Utvalget foreslår at Holedalselva appstrfims samlopet med Froy.~adalselva tas med i 
verneplanen)) (St.prp. N.  1 1 8, 199 1-92). 

Denne vassdragsrapporten er en presentasjon av vassdragets kvaliteter fordelt på følgende 
tema: 

Prosesser og former skapt av is og vann 
* Biologisk mangfold 
m Landskapsbilde 
m Friluftsliv 

Kulturminner 

Kvalitetene fra hvert tema er beskrevet for vassdraget i sin helhet, og for enkeltlokaliteter 
innenfor vassdragets nedbørfelt av lokal eller høyere verdi. Det henvises til kart bak i 
rapporten (kap. 10) for lokalisering og avgrensning. Kriterier som er benyttet for utvelgelse og 
verdsetting, finnes i beskrivelsen av metode, kapittel 9. 

Som en oppsummering presenteres en tabelloversikt på neste side, der verdifulle 
enkeltlokaliteter er angitt med forslag til gradering (verdi). Tabellen viser til polygonkode 
(NR.) og en detaljert beskrivelse av lokaliteten (SKJEMA). 



Tabell 1 Lokalitetsoversikt fordelt på gradering og tema 
I NR. I NAVN PÅ LOKALITET ( GRADERING I 

NASJONAL VERDI 

Ingen 

REGIONAL VERDI 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stuttekritener som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 
m Nasjonalt viktig verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 

Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

- 

P1 
L2 
F2 

B 1 
B2 
L1 
Fl  

SKJEMA Angir nummer på registreringsskjema bak i rapporten 

Holedalen 
Stigholvatnet/Ångelsvatnet 
Stigholen 

Elvejuv ved Froysa 
Nordøst for Frøysa 
HolesætrdBjørdalssætra 
Holedalen 

Regional verdi 
Regional verdi 
Regional verdi 

Lokal verdi 
Lokal verdi 
Lokal verdi 
Lokal verdi 

Prosesser og form 
Landskapsbilde 
Friluftsliv 

Biologisk mangf. 
Biologisk mangf. 
Landskapsbilde 
Friluftsliv 

Side 1 
Side 5 
Side 7 

Side 2 
Side 3 
Side 4 
Side 6 



1 .O INNLEDNING 

Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtatt av Stortinget 10.1 1.1994. 
Retningslinjene er av politisk karakter og gir uttrykk for hva regjeringen mener bør prioriteres 
i forvaltningen av landets 341 vernede vassdrag. Retningslinjene skal derfor legges til grunn 
for kommunal og fylkeskommunal planlegging etter plan- og bygningsloven, slik at 
forvaltningen i og langs vassdragene ivaretar hensynet til vassdragets verneverdi. 

Stortinget har i forhandlinger 25. februar 1997 enstemmig gått inn for at vassdragsvernet 
lovfestes i ny lov om vassdrag og grunnvann, som skal forhindre ilingrep som reduserer de 
verneverdiene Stortinget har lagt til grunn for sitt vernevedtak. 

Et spørsmål som dermed reiser seg, er følgende: Hvilke verneverdier finnes i vassdraget? 

Dette spørsmålet er ikke like enkelt å besvare for alle vassdrag. Det er blant annet to viktige 
årsaker til at verdiene i våre vernede vassdrag ikke er godt nok kjent: 

De vassdragene som har vernestatus i dag, er valgt ut på grunnlag av faglige vurderinger fra 
arbeidene med Verneplan 1 (1 973), Verneplan I1 (1980), Vemeplan 111 (1986) og Verneplan 
IV (1993). Den faglige innsatsen i planarbeidet var svak i de to første verneplanene, men 
noe sterkere i de to siste. For en del tidlig vernede vassdrag kan det derfor være stor 
uklarhet om hva som egentlig er vassdragets verneverdier. 

8 Vassdragsvernet er et vern mot kraftutbygging. Mange vernede vassdrag er imidlertid blitt 
gjenstand for andre typer inngrep etter at det ble vedtatt vernet. Det som derfor var regnet 
som verneverdier ved vernetidspunktet, kan i dag være forsvunnet, ødelagt eller vesentlig 
fomnget som følge av disse inngrepene. 

7.1 Vernede vassdrag i Møre og Romsdal 

Msre og Romsdal har ca. 5 % (9171 GWIi) av landets vannkraftressurser. 59 % av dette er 
bygd ut, mens ca. 33 % er varig vernet (NOU 1991: 12B, Fylkesmannen i Møre og Romsdal, 
Miljøvernavdelinga 1996). 

20 vernede vassdrag ligger helt eller delvis innenfor Møre og Romsdal fylke. Det samlede 
nedbørfeltet utgjør et areal på 4863,83 km2, eller omlag 3 1 % av fylkets landareal. Nedenfor 
fslger enkelte hydrologiske data for de vernede vassdragene i Møre og Romsdal. 
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?.2 Bygdaelva, generell beskrivelse 

Solnørelva 
Hjelsteinelva 
Rauma, Istra 
Visa 
Osvassdraget 

Beliggenhet 
Vassdraget ligger på indre Sunnmøre med utløp serøst for Hellesylt innerst i Sunnylvsfjorden. 
Den vernede del av nedbørfeltet (oppstrøms Frøysa) er 152 km' stort, og strekker seg delvis 
inn i Stryn kommune (20 ?h) med a m e r  ser- og østover inn i et alpint byfjellsområde med 
topper opp i over 1400 m.0.h. Høyeste fjelltopp innenfor nedbcirsfeltet er Vollsetskåla med 
sine 1644 m.0.h. 

Driva 
Ålvundelva 
Toåa 
soya 
Todalselva 

11611 1 Gjelavassdraget 

vern 
Bygdaelva ble vemet ved Stortingsvedtak av 1. april 1993, om Vemeplan N for vassdrag. 
«Kontaktutvalget er klar over de store verneverdiene i Bygdaelva, men viser til at nedre del 
har en god del tekniske inngrep. Deltaområdet ved utlepet er delvis urfilt, og elva er forbygd 
flere steder. Bygdaelva forgreiner seg vet1 Frnysa, og utvalget peker på at Irstre greitza er 
mest verdij5ull for frihrftslivet. Utvalget legger vekt på at vestre del kun utnyttes til 
kraJproduhjon uten at frilufsinteressene i denne delen blir skadelidende i srerlig grod. 
Utvalget foreslår at Holedalselva oppstrmms samlepet med Froysadalseii~u tris med i 
verneplanen» (St.prp. nr. 118, 1991-92). 
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7.2. l Vannkvalitet 

Vannkvaliteten er karakterisert som svært klart vann, men med innslag av turbid brevann, 
svakt surt og med lav ledningsevne. Biologisk var artsmangfaldet moderat, bortsett fra 
steinfluefaunaen som var påfallende rik. Tettheten av dyr var tildels svært h y  (Dolmen, 
1991). 

1 1985 ble lakseparasitten Gyrodacplus salaris påvist i elva. Året etter ble den 
lakseførende delen rotenonbehandlet og friskmeldt i 1990. I forbindelse med 
rotenonbehandlingen har det pågått en overvåkning av bunndyrfaunaen i elva både før og etter 
behandlingen. De fleste grupper og arter av bunndyr Iiadde reetablert seg i elva et år etter 
rotenonbehandlingen (Amekleiv, 1991). 

En groingsprøve med påfølgende bakteriologiske prøver ved Hauge omlag midt i 
vassdraget sommaren 1993, plasserte elva i tilstandsklasse 11, "mindre god" (Lindstrøm og 
Relling, 1994). 

7.2.2 Klima 

Klimaet er svakt oseanisk med middels store temperaturforskjeller gjennom året og nokså høy 
årsnedbør. Månedsmiddeltemperaturen varierer fra O til -8 "C i januar og februar, til 10-14 'C 
i juli og august, avhengig av høyde over havet og avstand fra sjøen (Aune & Det norske 
meteorologiske institutt 1993a). Årsnedbøren ligger stort sett mellom 1500 og 2000 mm, 
minst i lavereliggende strsk og mest i ijellene (Førland & Det norske meteorologiske institutt 
1993a). Mai er mest nedbørfattige måned og oktober den mest nedbømke (Førland & Det 
norske meteorologiske institutt 1993b). Det er fra 200 til 220 dager i året med nedbør over 0,l 
mm (Førland & Det norske meteorologiske institutt 1993~). Vekstsesongen begynner i nedre 
deler av nedbørfeltet i siste halvdel av april og avsluttes i siste halvdel av oktober, mens den 
er vesentlig kortere i fjellområdene (Aune & Det norske meteorologiske institutt 1993b). 

1.2.3 Arealopplysninger 

En del av elva er forbygd på strekningen gjennom jordbruksarealene mellom Hole og Vollset. 
For øvrig er vassdraget lite berørt av inngrep. Vegen inn til HolesetrdBjørdalssetra ligger 
svært nær elva over kortere strekninger, men har i liten grad forårsaket direkte utfylling i elva. 

Inngrepsfrie naturområder er områder som ligger mer enn en kilometer fra tyngre tekniske 
inngrep. Disse områdene er igjen inndelt i soner. Inngrepsfrisone 2 (1-3 km fra tyngre tekniske 
inngrep), inngrepsfrisone 1 (3-5 km fra tyngre tekniske inngrep) og villmarkspregede område 
(mer enn 5 km fra tyngre tekniske inngrep). 

Arealstatistikk fra DN (Direktoratet for naturforvaltning 1998) viser at 12 % av landarealet 
er villmarkspregede områder. I S0r-Norge har omfanget av slike områder blitt redusert fra 27 
% i  1900t i l5%i  1994. 

De innerste og høyestliggende partiene av det vernede vassdragets nedborfelt kommer i 
berøring med onuåder som tilfredsstiller kriteriene for inngrepsfrisone 1. En liten flekk øst for 
Nautbreen faller inn under kategorien villmarkspregede områder. Dette er illustrert på eget 
kart bak i rapporten. 



2.0 PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 

2.1 Bygdaelva 

Sunnmsre er i geologisk forstand sammensatt av tre ulike landskapselementer; et vestlig 
lavland, daler og fjorder og et alpint fjell-landskap. 

Lavlandet er der folk flest bor i dag. Det tilhører strandflaten, en usammenhengende brem 
som strekker seg fra Vestlandet til Troms. Sannsynligvis er strandflaten utviklet gjennom flere 
perioder med kaldt klima og intens frostforvitring i tidevannssonen i løpet av de siste 2-3 mill. 
årene. Etter breavsmeltingen og strandforskyvningen som fulgte, er deler av strandflaten blitt 
t0rt land. Dalene og fjordene som strekker seg fra kyst til høyfjell, kan deles i to grupper. De 
nordvestrettede sprekkedalenel-fjordene er som regel lange, trange og har markerte tverr- og 
lengdeprofil. De nordøstrettede strøk- og foldedalenel-fjordene er gjeme mindre tydelige og 
glennomskjæres ofte av de førstnevnte. Det alpine Sellplatået finnes i de indre områder av 
fylket. De alpine formene er resultatet av erosjon fra tidlige botnbreer i bratte fjordsider før 
fjordene ble mer eller mindre fylt av inniandsis under istidene. 

Bygdaelva ligger i en region (Stranda, Norddal, Stordal, Rauma) karakterisert av dype daler 
og fjorder som har skåret seg inn i de store køyfjelisområdene. Sammen med et stort antall 
mindre daler og botner, formes et alpint landskap med høye topper og tinder. I mange av de 
dype dalsystemene munner det ut hengende daler. Geirangerfjorden er sammen med 
Synnylvsfjorden, stupbratt og med svært lite lssmasser, hvis en ser bort fra skredmateriale 
som opptrer flere plasser. De hnyeste fjellpartiene er dekket av blokkhav, antakelig et resultat 
av kjemisk forvitring i milde perioder og intens frostsprengning under istidene. 

I flere av de høyereliggende botnene ble det under den kalde perioden for 11.000 til 10.000 
år siden (Yngre Dryas) utviklet lokale breer. Disse avsatte markerte morenerygger foran og på 
sidene av breen. Denne typen morenerygger er godt utviklet innerst i Holedalen. Flere steder 
er morenematerialet rast ut eller erodert av bekker slik at det nå står fram brattkanter og - 
terrasseliknende former i moreneavsetningene. I Holedalen er det også store avsetninger av 
breelvmateriale i dalbunnen, særlig noe ovenfor midten av dalføret mellom Hole og 
Holedalssætra. I Holedalen er det også avsatt tydelige sidemorener i dalsiden til 
hoveddalføret. Disse er fra Yngre Dryas og viser at innlandsisen sendte en brearm over 
Flofjellet ned Sunnylvsbygda, samtidig som en brearm gikk opp Holedalen. 

Ved Helset sees et markert krater etter fjellskred under Helsetkopen. Helsetvatnet fyller 
krateret i dag. Av resente prosesser er det skredaktivitet som setter sine tydeligste spor i 
vassdraget, og det finnes flere slike krater under Haldomibba og i østenden av Holedalsvatnet 
under Hammarsnibba (Hole 1981). Det er særlig steinskred og snøskred som er mest aktuelle. 
Urer og snøskredvoller finnes det mange av i vassdraget 



2.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitersbeskrivelser 
P1 Holedalen 
Holedalen inneholder nskkeldata om isavsmeltingshistonen i distriktet. Store dalfillinger 
(delvis oppdyrket), bresjøsediment og morenerygger (randmorener) ligger lett tilgjengelig, og 
har også verdi i undervisningssammenheng. 

Gradering av verdi 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stettekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 
m Nasjonalt viktig verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 

Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

Tabell 3Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebruk 

HOVEDKRITERIER STOTTEKRITERIER 
H01 Urerrhet Sol Sårbarhet 
H02 Historisk dokument SOZ Del av system 
H03 Variasjon og mangfold SO3 Forsknings- og pedagogisk verdi 
H04 Representativitet 
H05 Sjeldenhet. egenverdi 

Rejirert og aktuell litteratur 

PROSESSER OG FORMER 
SKAPT AV IS OG VANN 

NR. 1 NAVN PÅ LOKALITET 

P1 I Holedalen - 

Kart 
Follestad, B.A., Larsen, E., Longva, O., Anda, E., Senstegaard, E., Reite, A. & Aa, A. R. 1994. Losmassekari 

over M0re og Rom.rdalfylke M I:Z50 000. Beskrivelse. Norges geologiske undersekelse. Skrifter 112. 52s. 

HOVEDKRITERIUM 

H01 H02 H03 H04 H05 

X 
P- 

GRADE 
RING 

R 

Litteratur 
Erikstad, L. & Hardeng, G. 1988. Natuwernomriider i Norge. Miljevemdepartementet. Avdelingen for naturvern 

og friluftsliv. RapportT-713. 147s. 

STQTTEKRITERIUM 

SO1 I S02 ( S03 I S04 

X 

Fylkesmannen i Msre og Romsdal 1999a. Ulskriftfra Naturbasen, Stranda kommune. 

Hole, J .  1981. Groper danna av snaskred i Sunnylven og tilgrensande områder p2 Sunnmore. F0rebel.s resultar. 
Norsk geogr. Tidsskr. Vol. 35, 167-172. 

Marker, E. 1977. Landsplanen for verneverdige områder og.forekom.vfer. Miljeverndepartementet. 

NIJOS 1998. Landskapsregioner i Norge. Landskapsbeskrivelser. Norsk institutt for jord- og skogkartlegging. 
51s. 



Nordisk ministerråd 1984. Narurgeografsk regioninndelning ov Norden. Nordiska ministerrådet. 289 s. 

Norges offentlige utredninger 199 I : 12A Verneplanfor vassdrug I V. 15 1 s. 

Norges offentlige utredninger 199 1 : 128 Verneplan for va.~.vdrog IV. 373 s.  

Rye, N., Sulebak, J. & Soldal, 0. 1991. Verneplan IVfir vaudrag Geofaglige under.r@kelser i Rogaland. 
Horduland, Sogn og Fjordane, More og Romsdul Geologisk institutt, UiB. Rapport 9 1/01.108s. 
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Rapport T-524.207s. 

St.prp.nr. 118 (1991-92). Vemeplan IV for vassdrag. Olje- og energidepartementet. 128s. 



3.0 BIOLOGISK MANGFOLD 

3.1 Bygdaelva 

Lavereliggende deler av vassdraget ligger i naturgeografisk region 37f, Vestlandets lev- og 
fumskogsregion, underegion Nordfjord og Sunnmøres fjordstrøk, mens fjellområdene hører til 
region 35e, Msretindene (Nordisk ministerråd 1984). Vassdraget ligger på overgangen 
mellom oseanisk vegeiasjonsseksjon og svakt oseanisk seksjon (Moen 1998). 
Vegetasjonsregionene spenner fra sørboreal i låglandet nærmest fjorden, via skogkledte partier 
i mellomboreal og nordboreal og opp til alpin (låg-, mellom- og høyalpin) region på 
snaufjellet (Dahl mfl. 1986). 

Skoggrensa varierer en del fra 500-700 m.0.h. i fjelldalene til opp mot 900 m.0.h. i 
hoveddalføret. Det aller meste av lauvskogen preges av boreale trær som dunbjørk, osp og 
gråor, men det er også sparsomt innslag av mer varmekjære arter som hengebjørk, alm og 
hassel i den sørvendte lia av hoveddalføret. For øvrig er det lokalt plantet litt gran og andre 
bartrær. Lauvskogene har trolig varierende vegetasjonstyper, med både ganske fattige blåbær- - - - - . - . - 

og bregneskoger og mer artsrike lågurt- og høgstaudeskoger. Det er lite flommarksskoger 
langs vassdraget, men trolig har det tidligere vært en del sumpskogsmiljøer i hoveddalen som 
nå stort sett er oppdyrket. Naturlige snøskred kombinert med beite og uttak av ved og twmmer 
førte trolig tidligere til at en god del av de nåværende skogkledte liene var omtrent snaue. 
Redusert bmk har derfor ført til reetablering av skog i flere lier. 

Vegetasjonen knyttet til vatna og snaufjellet er lite kjent, men består trolig hovedsaklig av 
fattige plantesamfunn. Dolmen (1 991) vurderer vassdraget samlet sett (inkludert strekningen 
ned til fjorden) for å ha stor verneverdi for ferskvannsbiologi og hydrografi. Vassdraget har 
varierte ferskvannsbiotoper, til dels med svært klart vatn eller turbid brevatn, er svakt suri og 
med lav ledningsevne, middels artsmangfold og til dels høy produktivitet. 

3.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokuliteisbeskrivelser 
B1 Elvejuv ved Freysa 
Et trangt, markert elvejuv. Området er ikke nærmere undersøkt, men kan ha potensiale for 
fuktighetskrevende kryptogamer. 

B2 Nordest for Freysa 
Grov ur med innslag av Wrr lågurtpreget lauvskog. Spredt med gamle trær og læger av alm, 
osp, bjørk og selje. Dels tørrbakkevegetasjon med mye bergmynte og noe myske, kransmynte, 
piggstarr, taggbregne og filtkonglys. 



Gradering av verdi 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og støtteknterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 
m Nasjonalt viktig verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 
m Lokalt viktig verdi (L) 
m Ikke angitt verdi (-) 

Tabell 4Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebnik 

HOVEDKRITERIER STOTTEKRITERIER 
HOI Urenhet S 0 3  Forsknings- og pedagogisk verdi 
H 0 3  Variasjon og mangfold S 0 4  Biologisk funksjon 
HOS Sjeldenhet. egenverdi SOS Arealstørrelse 
H 0 6  Sårbarhet 

Referert og aktuell litteratur 

Kart  
Dahl E., Elven, R., Moen, A. & Skogen, A. 1986. Vegetasjonsregionkart over Norge 1:1500000. Nasjonalatlas 

for Norge. Statens kartverk. 
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Statens kartverk - Mi!jsenheten 1998. Inngrepsfie nururområder i More og Romsdal 1988-94. Statens kartverk. 
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H 0 6  
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4.0 LANDSKAPSBILDE 

4.1 Bygdaelva 

Den delen av Bygdaelva som er varig verna, ligger i hovedsak innenfor landskapsregionen 
"Hogf7ellet i Sor-Norge" hvis landskapskarakter beskrives som 'preget av dramati.ske 
romvirkninger i stor skala, steilejellvegger, tinder og storslåtte utsyn. Mosaikken av 
snofrekker og breer gir en sterk kontrastvirkning i sommerhalvåret". 

Både Holedalen og Haugedalen har utspring i et variert alpint område med markerte tinder, 
egger og botner. Det ligger flere botnbreer mndt de høyeste toppene i ost og sørøst. Dalene er 
tydelig U-formet med bratte og svært høye dalsider. Alle dalene i vassdraget har et 
trappetrinnformet lengdeprotil med basseng og terskler, og med flere fosser og stryk som gir 
vassdraget stor opplevelsesverdi (NOU 1991 : 1 ZB). 

Holedalen strekker seg østover fra Hole, og er forholdsvis trang i nedre del. Lenger inn 
vider dalen seg ut i en tretået fuglefot-form med Heimste Smådalen, Fremste Smådalen og 
Holedalsvatnet. Sidedalene er tydelig skåret inn i det alpine fjellområdet og ender i en 
karakteristisk dalbotn. Holedalsvatnet fyller den største av de tre dalgangene, og danner et 
spennende, variert storskala landskapsrom med bratte vegger i kontrast til vannflaten. 

Vegen over mot Flo passerer sørover gjennom et sidevassdrag til Holedalselva. Den gamle 
ferdselsvegen er delvis nokså kamuflert av den nye vegen, men forbi Stigholvatnet og fram til 
Øvre og Nedre Flosetrene er veganlegget et historisk spennende innslag. Anlegget har til dels 
en dramatisk utforming forbi det bratteste partiet av Stigholen. Veganlegget, setrene og 
landskapet omkring danner tilsammet et landskapsbilde av stor verdi. Området besøkes av et 
relativt stort antall turister hvert år, som blir anbefalt traseen av forskjellige reiselivsaktører i 
området. 

4.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitefsbeskrivelser 
L1 HolesætralBjerdalssætra 
Et bevart stcalsmiljs som ikke har endret karakter av istandsetting og endret bmk. 
Nydyrkingsfeltet er ikke synlig fra bygningene. Miljøet forsterkes av nærheten til elva. Beiting 
og beitedyr bidrar positivt til opplevelsen. 

L2 ~ti~holvatnet/Ån~elsvatnet 
Den gamle ferdselsvegen mellom Sunnmiare og Nordijord er tydelig og dramatisk over 
strekningen. Omgivelsene, vannene og sæterområdet bygger opp omkring det historiske 
dokumentet. Lokalt er både Smådøla, Fedøla og Rinddøla med bmaniegg betydelige 
elementer i landskapsbildet. Enkelte nye hytter og stølsbygninger til nedfalls svekker 
uttrykket. Stedvis er veganlegget i ferd med å brytes ned. 



Gradering av verdi 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi ener en samlet vurdering av hvilke hoved- og stettekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

Tabell 5Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebmk 

HOVEDKRITERIER STØTTEKRITERIER 
H03 V~na jon  og mangfold S06 Urorthet 
H06 SSrbarhet S07 Sjeldenhet eller smpreg 
H07 Helhet S08 Typiskhei 
H08 Inntrykksstyrke S09 Historisk dokument 

Reyerert og aktuell litteratur 

LANDSKAPSBILDE 
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5.0 FRILUFTSLIV 

5.1 Bygdaelva 

Nedbørfeltet er preget av store kontraster og omfatter svært varierte naturtyper. 
Jordbmksarealene står i sterk kontrast til de stu~bratte dalsidene som går over i høve fiell med . 
skarpe rygger, tinder og breer (Direktoratet for naturforvaltning 1990). 

Gårds- og seterdrift i sidedalførene har forenklet tilgjengeligheten til området. Det går 
bilveg inn Holedalen til Holesetra/Bjørdalssetra ved Holedalsvatnet, og bilveg (ikke åpen for 
allmennheten) inn forbi Vollset og videre fram til Stigholvatnet i Stryn kommune. Ved 
Holesetra og ved Vollset er det opparbeidet parkeringsplass. 

Det finnes ikke merkede stierlleyper innenfor den vernede del av nedbørfeltet, men den 
historiske ferdselsvegen til Flostranda er en godt opparbeidet trase og lett å følge. Traseen er 
stort sett utbygd til kjørevegstandard i dag, med unntak over en kilometers strekning langs 
Stigholvatnet. 

Det er rene aurebestander i vannene, og bestanden er god. Det drives fiskekultivering i 
vannene, stort sett utsett i vann med dårlige forhold for naturlig reproduksjon (Fylkesmannen i 
Møre og Romsdal 1990). Den lakseførende del av Bygdaelva inngår ikke i vassdragsvernet. 
Det er normale bestander av hjort og småvilt innenfor nedbørfeltet. - 

Fisket i fjellvannene representerer en betydelig rekreasjonsverdi. De viktigste fiskevannene 
er Holedalsvatnet og Nedstevatnet. Det selges fiskekort i området, og de som benytter seg av 
tilbudet, er i hovedsak lokale eller andre med tilknytning til området. Hjortejakta utøves av 
gmnneierne i hele området som er i privat eie. Småviltjakta tilbys i Stranda kommune, og 
etterspønes av både innenbygds og utenbygds jegere. 

Som turterreng er området i all hovedsak benyttet av lokale fastboende. Den gamle 
ferdselsvegen til Flo er mye benyttet sommer og vinter, også av turister om sommeren. Vegen 
inn til Holesetra (bygd 1980) er en del bmkt i tursammenheng, ofte i kombinasjon med fiske i 
Holevatnet. Enkelte tar også turen videre over Hestebreen til Flydal i Geiranger 
(Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1998, Direktoratet for naturforvaltning 1990). 

5.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
Fl  Holedalen 
Området er en fjelldal med bjørkeskog i nedre deler. Flere store vatn inngår. Organisert 
fiskekortsalg. Bomveg inn til Holesætra og Bjørdalssætra. Stort nydyrkingsfelt 1 kilometer 
nedenfor sætrene. Sti på begge sider av Holedalsvatn, og trase over Hestebreen til Flydal i 
Geiranger. Det er en positiv kvalitet ved området at vegen ikke er ført helt kam til 
Holedalsvatn. 



F2 Stigholen 
Bruken av området er i stor grad knyttet til den gamle kirkevegen. Den framstår som et 
inntrykksfullt ferdselsminne og leder brukeren forbi et bratt, ulendt parti langs Stigholvatnet. 
Omgivelsene, det bratte terrenget, sætrene og de markerte fossene over strekningen er et stort 
opplevelsespotensiale. 

Gradering av verdi 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitelens verdi ener en sanilet vurdering av hvilke hoved- og støttekriterier som er 
gleldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

Tabell 6Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebruk 

HOVEDKRITERIER 
H01 Urmnhet 
H09 Opplevelse 
H10 Egnethet 
H l I Dagens bruk 

STØTTEKRITERIER 
S l 0  Tilgjengelighet 
S I 1  Natur- eller kulturkvaliteter 

Referert og aktuell litteratur 

FRILUETSLIV STØTTE 
KRITER. 

Kart  
Statens kartverk - Miljiienheten 1998. Inngrepsfrie naiurområder i Mure og Romsdal 1988-94. Statens kartverk. 

GRAD 
ERING 1 

L 
R 

NR. 

F l  
F2 

S l 0  

X 

Litteratur 
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HOVEDKRITEIGLIM 
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6.0 KULTURMINNER 

6.1 Bygdaelva 

Gravfunn på gårder i området viser bosetning i jernalder. Funn av en skafthulløks i Holedalen 
viser dessuten at det har vært folk her allerede i yngre steinalder. Det er få kjente fangstanlegg 
i fjellet, men en gruppe fangstgroper ved Ångelsvatnet representerer en sjelden type så langt 
vest, hvor fangstgravene vanligvis er murte. Tuftegrupper ved Vatnedalsvatnet og 
Holedalsvatnet kan være ødestøler fra forhistorisk tid eller middelalder. 3 ødestøler ved 
Vatnedalsvatnet representerer trolig en ekspansiv fase i stølsbruket i historisk tid. 
Det er gjort funn av bogasteller på Storefliegga og i området mellom Storhammaren og 
Vollsetskåla (Jarle Hole pers. medd.). 

Kulturminnene fra nyere tid er hovedsakelig knyttet til gårdsdrift med tradisjonelt stor vekt 
på utnyttelse av utmarksressursene. Her er også viktige ferdseisminiler. Bygningsmassen på 
gårdene varierer sterkt, nied jevnt over eldre hus i øvre del av bygda. Byggeskikken er typisk 
for landsdelen. Her er flere eksempler på røykstover og eldre våningshus typiske for 
Sunnmøre. 

En røykstove på Hauge fra ca. 1700 og en bu fra 1600- eller 1700-tallet på Frøysadal er 
fredet. Klyngetunet på Frøysa er et sjeldent kulturminne. Området har flere gamle kvernhus og 
bygdekraftverk fra mellomkrigstiden. Stølcanleggene er verdifulle, med visse forskjeller i 
byggeskikk mellom Sunnmøre- og Nordtjordsiden. Nordfjordsetrene har et stort innslag av 
steinhus, trolig oppsatt av ledige steinarbeidere da Strynefjellsvegen var ferdig i 1894. 

En gammel ferdselsveg over fjellet til Flo i Nordfjord har hatt betydning som drifte- og 
handelsveg samt kirkeveg i flere hundre år. Dette kulturminnet er vurdert til å være spesielt 
interessant (Miljøverndepartementet 1990). 

6.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsheskrivelser 
K1 Tufter ved Holedalsvainet 
Ruin av sel (SEKRAK 1525-008-069) 
Del av et nedlagt seteranlegg. Bare nundre spor etter grunnmur er synlig i terrenget i dag. 

K2 Holestrrlen 
(SEKRAK 1525-008-070, -076, -077, -078, -079, -080, -081, -082, -083, -084M) 
Opprinnelig seteranlegg, i dag fntidsboliger. 

K3 Bjerdalst~len 
(SEKRAK 1525-008-071, -072, -073M, -074, -075) 
Opprinnelig seteranlegg fram til ca. 1950. i dag fritidsboliger 



K4 Heimsetra Bjerdal 
(SEKRAK 1525-008-085, -086. -087) 
Seter bygd i perioden 1800-1 899. 3 bygninger, hvorav 2 bare er miner. Den nyeste bygningen 
(byggeår 1875-99) står i dag, godt vedlikeholdt. 

K5 Heimsetra Hole 
(SEKRAK 1525-008-097, -098) 
Seter bygd i perioden 1800-99, og flyttet i perioden 1900-24.2 bygninger, hvorav det bare er 
miner igjen av den ene. Den andre bygningen står i dag, etter at den ble delvis restaurert i 
1975. Idag er forfallet framskredet, og det trengs større tiltak for bevaring. 

K6 Nedstevassætra 
(SEKRAK 1525-008-066) 
Seterbu bygd i perioden 1850-1 874. Brukes i dag som vedbu og inngår som del av en 
fntidseiendom. Bygningen er i god stand. 

K7 Fedalssætra 
(SEKRAK 1525-008-112, -113, -114, -115) 
Seteranlegg bygd i perioden 1800-1 899. Brukes i dag som fritidsbolig. To av de fire 
bygningene er i ruin, en er i franiskredet forfall, mens en bygning er bmkbart vedlikeholdt. 
Denne ble oppsatt i perioden 1875-99 (1883 i henhold til inngravering). 

K8 Kvernhus og meieri, Danefoss 
(SEKRAK 1525-008-005, -006) 
Kvernhuset (005) ble bygd og senere ombygd før 1900. Kverna har ikke vært i bmk siden 
1958, men er i god stand, og bare vanlig vedlikehold er nødvendig. Meieriet (006) ble bygd i 
perioden 1875-99, men revet i 1974175, og det er bare miner som står tilbake i dag. 

K9 Freysa 
(SEKRAK 1525-008-009, -010, -O1 1, -012, -013, -014, -015, -016) 
Freiysatunet er omtalt som spesielt interessant på grunn av at gårdene er samlet i et klyngetun 
(mangebølt). Foruten SEFRAK-registrerte våningshus, finnes 2 kvernhus tilknyttet miljøet. Et 
av disse er i bmkbar stand, mens det andre er i forfall. 

K10 Nedre Flosætra 
Tre sel på Nedre Flosætra er SEFRAK-registrert. Disse er i brukbar stand. 

K11 Øvre Flosætra 
Tre sel og et eldre sel ombygd til skihytte utgjør den gamle delen av Øvre Flosætra som er 
SEFRAK-registrert. 



Grudering av verdi 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stønekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer ener en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 

Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STBTTEKRITERIER 
H03 Variasjon og mangfold Sl2 Bruksverdi 
H04 Representativitet Sl3 Symbolverdi, identitetsverdi 
H05 Sjeldenhet, egenverdi 
H12 Pedagogisk verdi 

Referert og aktuell litteratur 
Aksdal, S. 1994. Nasjonal registrering av verdifule kulturland.skap i More og Romsdal. Fylkesmannen i Msre 

og Romsdal, Miijevemavdelinga rapport N. 6 - 1994. 125s. 
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Miljøverndepartementei 1994. Verdi/vlle kulturlandskap i Norge. Mer enn bure landskop! Del 4.  Sluttrapport 
fru det sentrale utvaiger 1 17s. 

Miljøverndepartementet 1990. Bygdaelva. Vassdragsrapport T-788. Samlet Plan for vassdrag. 
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7.0 AKTLIELLE TRUSLER 

Det er ikke kjent spesielle tmsler mot det biologiske mangfoldet i vassdraget, hovedsaklig 
som følge av at naturforholdene er dårlig kjent. Heller ikke de øvrige tema er berørt av 
planlagte inngrep innenfor nedbørfeltet. 
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9.0 METODE 

9.1 Fremgangsmåte 

Det er utarbeidet faglige kriterier for hvordan vemeverdiene skal måles og karakteriseres i 
arbeidet med å ajourføre oversikten over vemeverdiene (Direktoratet for naturforvaltning og 
Norges vassdrags- og energiverk 1998). Verdiene er knyttet til følgende tema: 

m prosesser og former skapt av is og vann 
biologisk mangfold 
landskapsbilde 
friluftsliv 

kulturminner 

Datainnsamling 
Innsamling av data har vært konsentrert om det som allerede finnes av dokumentasjon. Lokale 
kontaktpersoner er benyttet, og det er i tillegg gjennomført enkelte nye registreringer. 

Litteratur 
Eksisterende dokumentasjon er innhentet fra arkiv, bibliotek og elektroniske databaser hos 
forvaltningsmyndigheter og faginstitiisjoner. 

Enkelte vassdrag i fylket er behandlet i prosjektet (Differensiert forvaltning av verna 
vassdrag)) (Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrags- og energiverk 1995). En 
stor andel av de vernede vassdragene er dessuten tidligere vurdert for utbygging, og av den 
gmnn oppfanget i prosjektet «Samlet plan for vassdrag» (Miljøverndepartementet 1984). 
Begge prosjekt dokumenterer verdier i vassdrag. 

Lokalt finnes dokumentasjon fra prøvefiske, jakt- og fiskekortsalg, belegg på hytter, 
bomavgifter m m .  Lokale historielag, ornitologiske, botaniske og entomologiske foreninger og 
andre kan ofte sitte inne med dokumentasjon fra vemelokaliteter, eller forslag til slike. 

Mote med kommunen 
Det har vært arrangert et møte med vertskommunen for vassdraget. Hensikten med m t e t  har 
dels vært å informere om registreringsarbeidet og dels å innhente informasjon om aktuelle 
verdifulle lokaliteter innenfor vassdraget. 

Egne registreringer 
Prosjektarbeiderne Geir Gaarder og Morten W. Melby har utført egne registreringer i 
vassdraget. Feltinnsatsen har hatt et beskjedent omfang, mellom 2 og 5 dager pr. vassdrag. 

Kartfesting 
Hver lokalitet er kartfestet. Denne rapporten har et kartvedlegg for hvert fagtema som dekker 
hele nedbørfeltet. Lokalitetene er digitalisert etter et manuelt tegnet manuskart i målestokk 
1 :50.000. Grunnlaget for digitaliseringen er NSO-basen fra Statens Kartverk (lisensnr. 
LKS82003-03647). 



9.2 Kriteriebruk 

Kriteriene brukes for å karakterisere og fange ODD de delområder som har svesielle kvaliteter i 
u u .A 

nedslagsfeltet. Kriteriene er ført opp i tabell 8 etter avsnittet om Graderingsprinsipper, 
definision av kriteriene finnes i veileder for WV-prosjektet "Dokumenterte verneverdier i - " 

vernede vassdrag", foreløpig utgave sept. 1997. Denne finnes b1.a. hos fylkesmannens 
miljøvernavdeling. 

I tillegg brukes kriteriene til å foreslå en gradering av delområdets betydning til nasjonal, 
regional og lokal målestokk. Noen ganger vil den gjennom W-prosjekte ts  foreslåtte verdi 
for et delområdelobjekt falle ut som noe "høyere" sammenlignet med andre verdivurdennger 
som har vært gjort. 1 VVV-prosjektet har denne forskjellen vært begrunnet med at de enkelte 
vernede vassdragene har en egenverdi i nasjonal målestokk, ut fra at de enkelte vassdragene i 
verneplan I-IV til sammen utgjør en helhet med betydning for å bevare et bredt spekter av 
norsk vassdragsnatur. Hensikten er at denne graderingen skal gi en pekepinn om delområdets 
betydning i sammenheng med verneplan for vassdrag I-IV som helhet. For nye V W -  
prosjekter fra og med 1999, vil dette gradenngspnnsippet evt. bli vurdert på nytt. 

De arealer som er pekt ut skal fortrinnsvis være områder med tilknytting til vann, bekker og 
elver som har betydning for å bevare vassdragsnatur vernet i verneplan for vassdrag I-IV. I 
tillegg kommer delområder med tilknytting til breer. Dersom enkelte kvaliteter som ligger 
utenfor de vassdragsnære arealene, var viktige for at vassdraget ble vernet, så vil også disse 
kunne tas med i oversikten over verdier. 

Graderingsprinsipper 
Her er det blitt bmkt en standardiseringsmetode som betyr at dersom et delområde 
kjennetegnes ved at et eller flere av kriteriene kan sies å være oppfyltltilstede, ifølge 
definisjon, så vil delområdet også gis en verdi. Verdien bestemmes da ut fra antallet hoved- 
eller oppfangingskriterier og antallet støttekriterier som kan brukes for å karakterisere 
delområdets frilufis-, naturfaglige eller kulturfaglige kvaliteter. 

1 Prosesser og former skapt av vann og is 
*** Nasjonalt viktig verdi I ** Regionalt viktig verdi I * Lokalt viktig verdi 
J Minimum et hovedkriterium I 4 To hovedkriterier + minimum I J Minimum et hovedkriterium 

l med nasjonalt~internasjonalt et st0ttekritenum 
kjente verdier, 1 

4 Alternativt minimum tre 
hovedkriterier 

2 Biologisk mangfold 
*** Nasjonalt viktig verdi I ** ReHonalt viktig verdi I * Lokalt viktig verdi 
J Et eller flere dokumenterte 1 4 To hovedkriterier I J Minimum et hovedkriterium 

nasjonale/intemasjonale 
verdier, eller 

4 Minimum to hovedkriterier + 
minimum to stettekriterier 



4 Friluftsliv 
*** Nasjonalt viktig verdi I ** Regionalt viktig verdi I * 
J Et eller flere dokumenterte I J To hovedkriterier. eller I J Minimum et hovedkriterium. 

3 Landskapsbilde 

nasjonalelinternasjonale 4 Minimum to stettekriterier 1 J Minimum et ststtekriterium 
verdier, eller 

4 Minimum 2 hovedkriterier + 

*** Nasjonalt viktig verdi 
J Minimum et hovedkriterium 

med nasjonaltiinternasjonalt 

5 Kulturminner 
Ikke aktuelt med verdimrdering i VW-prosjektet, kun registrering 

kjente verdier, 
J Minimum to hovedkritener + 

** Regionalt viktig verdi 
4 Minimum to hovedkriterier 

I VERNEPLAN I-IV I 
PROSESSER OG I Geofag 1 H 01 Urerthet 1 S 01 Sårbarhet 

* Lokalt viktig verdi 
./ Minimum et hovedkriterium 

Tabell STabellen viser hvilke tema og kriterier son1 er bmkt i VVV-prosjektet 
INNDELING AV 
VERNEVERDIER 

FORMER SKAPT AV IS 
OG VANN 

FAGOMRADER 
BRUKT I 

~ ~ d r o l o ~ i  
Naturvern 

BIOLOGISK 1 Botanikk 

LANDSKAPSBILDE Friluftsinteresser H 01 Urnrthet 
Geofag H 06 Sårbarhet S 07 Sjeldenhet eller 

H 07 Helhet 
H 08 Inntrvkksstvrke S OS Tvpiskhet 

H 02 Historisk dokument S 02 Del av system 

MANGFOLD 

HOVEDKRITERIER 

H 03 Variasjon og mangfold 
H 04 Representativitet 
H 05 Sjeldenhet, egenverdi 
H 01 Urerthet 
H 03 Variasjon og mangfold 
H 05 Sjeldenhet, egenverdi 
H 06 Sårbarhet 

Ornitologi 
Ferskvannsbiologi 
Vilt 
Fisk 

STOTTEKRITERIER 

S 03 Forsknings- ogieller 
pedagogisk verdi 

S 03 Forsknings- ogieller 
pedagogisk verdi 

S 04 Biologisk funksjon 
S 05 Arealstenelse 

FRILUFTSLIV 

KULTURMINNER 

Friluftsinteresser 
Jaktinteresser 
Geofag 

H 04 Representativitet 
H 05 Sjeldenhet, egenverdi 

Kulturverninteresser 

H 01 Urenhet 
H 09 Opplevelse 
H 10 Egnethet 

S 09 Gitorisk dokument 
S 10 Tilgjengelighet 
S 11 Natur- og 

Kuliurkvalitet 
H I I Dagens hmk 
H 03 Variasjon og mangfold S I2 Bmksverdi 



10.0 KART 

Kart over varig verna vassdrag i Mere og Romsdal (målestokk, ca 1: 850 000) 

Kart nr. 1-6. 
Tillatelsesnummer: LKS82003-03647 
Kartene vises i målestokk, ca 1: 71 000 

Kart nr. 1 Inngrepsfri natur 

Kart nr. 2 

Kart nr. 4 

PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 
NR. I NAVN PÅ LOKALITET 
P1 I Holedalen 

Kart nr. 3 

GRADERING 

Regional 

Kart nr. 5 

GRADERING 

Lokal 
Lokal 

BIOLOGISK MANGFOLD 

LANDSKAPSBILDE 
NR. I NAVN PÅ LOKALITET 
L1 I HoIesætra/Bjsrdalssætra 

NR. 
B1 
B2 

GRADERING 

Lokal 

NAVN PÅ LOKALITET 
Elvejuv ved Froysa 
Nordost for Froysa 

FRILUFI'SLIV 
N R  I NAVN PÅ LOKALITET 
Fl I Holedalen 

GRADERING 

Lokal 



Kart nr. 6 

KULTURMINNER I IKKE I I I 1 yr PA LOKALITET 
'j-.,e-. .,-A U"l.A.l..,.'"~t 

K3 b øraa 
K4 Heims, 

KST . 

1 VERDIGRADERT 
I 

L , + L . b L  "b., A . " . b " " . * " " U A ~ .  

3olestalen 
" ' Istalen 

k Bjørdal 
ieirnsetra Hole 

- 

- 

- 

- 

KO Nedstevassætra 
K7 
K8 
K9 

K I O 
K I I 

Fedalssætra 

Frøysa 
Nedre Flosætra 
nvre Flosztrn 

Kvernhus og meieri, Danefoss 

- 

- 

- 
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Vassdrag BYGDAELVA 
Lohlirer H o l e d a l e n  iXi Område 0 Objekt Polygonkode .  P 1 

F y l k e  Mgre og Romsdal, Sogn og Fjordane 

Kommune Stranda og Stryn 1 
Vern Verneplan 1V Vassdragsornr i REGINE 098 682 

1 Prosesser og former skapt av is og vann I 
T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  - 

-r verneverdig i kvartairgeologisk sanimenheng (Fylkesmannen i MØre og Romsdal 1984) 

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  

n~kkeldata  om isavsmeltingshistoricn i distriktet. Store moreneavsetninger (delvis oppdyrhet). 
bresjgsediment og morenerygger (randmorener) ligger lett tilgjengelig. og har også verdi i undervisningssammenhcng. 

Stottekriteria: B e g r u n n e l s e r :  

[~orsknings-/pedagogisk verdi Fokalitctcn ligger eksponert og lett tilgjengelig. 

H o v e d k r i t e r i a :  Begrunnelser: 

7 li1 g r d r i n g  

O Lokalt verdifullt €3 Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

IHistorisk dokument 

Slotw for dohmeiirerjon 

D Manglende dokumentasjon n Registren under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumetitasjon ukjent 

Srprrelse pd arealer ( d m )  IWm brlie? Digilolirering? 

-innenfor og utenfor / ~ i ~ i t a l i s e r l  

Holedalen inneholder kvaliteter som dokumenterer isavsmeltingshislorien lokalt for 
distriktet. 

Referonsehenvi.v?ting 

/Fylkesmannen i Mgre og Romsdal 198.1 

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM):  
Midrpunkr: 



r 
Vassdrag BYGDAELVA 
Lobldrer Elvejuv ved Freysa  Område Objekt P o l y g o n k o d e  B 1 

F y l k e  Mure og Romsdal. Sogn og Fjordane 

Kommune Stranda og Stryn - 
Vern Verneplan IV Vassdragsornr i RECINE 098 6 8 0  

Ul fy l i  av :  Geir G a r d e r  Doto: 20.11.1999 

Terna Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
( ~ k k e  angitt. 

Viktige kvaliteter: 
. -. . . .-p - 

[ F G g t .  markert elvejuv. Omridct cr ikke nzrmere undersØkt. men kan ha potensiale for fuktighetskrevende kryptogamer. 

St~ttekriteria:  Begrunnelser: 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 

Forslag ril gradering 

B Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt U Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Status for dokumentasjon 

O Manglende dokumcntasjon 114 Registrert under VVV-prosjektet 
D Godt nok dokiimentert O Status for dokumentasjon ukjent 

S t ~ r e l s e  pa arenlet (daa) IOOm belte.7 Digirolisering? 

I~nnenfor def. 100m belte 

Refernnsel!eni,irningg 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkt: Øvre punkt, ved v a n n s t r e n c   nedre^ punkt, ved vannstren : 

aaaolm/oii Nord: 6880300 / ø s t :  i 9 4 6 o 0  I 1 Nord: 6880300 /m ,- ~. -r&- ..--.-.--.T.-. , - . "  -P- 

Sjeldenhet 

W - M # r r .  og Romrdal. Regislrering og knrl/eriiog aia onrr8der og objekter Deraljerr wt,rkr$. Side 2 

Trange elvejuv er en sjelden landskapstype i lavlandet. som samtidig kan være leveområde 
for spesielle. fuktighetskrevende aner. 



Vassdrag BYGDAELVA 
Lolnlitet Nordost for Froysa Område Objekt Polygonkode B 2 

Fy lke  More og Romsdal, Sogn og Fjordane 

Kommune Stranda og Stryn 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr r REGINE 098 680 J 
U l j y l t  av: Geir Gaarder Daro: 2011.1999 

I Biologisk mangfold 

T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  (karakteristikk): 
-p- 

-gitt. 

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  
-- 

ur mcd innslag av tørr lågurtpreget lauvskog. Spredt med gamle trær og læger av alm. osp, bjørk og selje. Dels 
torrbakkevegetasjon med mye bergmynte og noe myske. kransmynte. piggstarr. taggbregne og filtkonglys. 

H o v e d k r i t e r i a :  Begrunnelser: 
Sjeldenhet (TBiTe. lauvskoger er sjeldne Vestlandet og kan inneholde sjeldne, 

0stlige insektarter b1.a. 
-- 

(Sårbarhet F r å d e t  vil være sårbart for hogst. selv om dette antagelig er lite aktuelt. 

p p d e t  er uten nyere inngrep. 

St~ttekriteria:  B e g r u n n e l s e r :  

,For31ug li! 8 radeyg  p- 

El Lokalt verdifullt U Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt n Ikke fastsatt verdi 

Status for &kumenrasjon 

O Manglende dokumentasjon 1X Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Sr~rrelse pd arealet (daa) IUOm belle? -- Di~irolisering? 

b n t o r  def. IOOm belte 
Rqferanrehenviming 

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM):  
Øvre punkt, ved vannsfreng: Nedre punkt. ved vannsireng: 

/@SI: -- 

W - M Ø r e  og Romsdal Regisrrering og kar!Jcrring av urtird~ier og ub;ekrcr. Deloljen urrArtfi. Side 3 



Vassdrag BY GDAELVA 

Lokl i te l  H o l e s æ t r a l B j e r d a l s s æ t r a  O d d e  0b1ekt Polygonkode L1 

Fylke  More og Romsdal, Sogn og Flordane 

Kommune Stranda og Stryn 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr I REGINE 098 6BZ 

Utfyl t  av: Morten U'. Melby Dalo: 29.6.1999 

Tema; Landskapsbilde 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
~p 

Ilkke angitt 

Viktiee kvaliteter: 
som ikke har endret karakter av istandsetting og e n x t  bruk. Nydyrkingsleltet er ikke synlig fra 

bygningene. Miljoct forstcrkcs av nærheten til elva. Beiting og beitedyr bidrar positivt til opplevelsen. 

St0ttekriteria: 
IHistorisk dokument 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 

Begrunnelser: 
I~tolsmiljoet er i seg selv en dokumentasjon på tidligere bruk. 

m h e t  

Forslag ril grodering I 
p ~ o k a l t  verdifullt fl Regionalt verdifullt U Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsalt verdi 

Storus for dokwnenra<jon 
P~ 

Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjcnt 

Størrelse pd arealer (daa) 100m belte? Digitalisering? 

Innenfor def. 100m belte I ~ i ~ i t a i i s e r t  

Referunrehenvisning 
-  re og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: 

Bygningsmassen med omgivei%rr danner et samlet uttrykk for stØlsdrifta som var. Ingen 
nye bygninger er med på S utviske stedets karakter. 

VW-Mlre  og Romsdal. Registrering og korfferiing a v  umr8der 08 objekr~r. Deroljert ufskr*. Side 4 



Vassdrag BYGDAELVA 
bknlifer ~tigbolvatnet/Angelsvatnet Område Objekt P o l y g o n k o d e  L2 

F y l k e  Mvre og Romsdal, Sogn og Fjordane 

Kommune Stranda og Stryn 

Vern Vemeplan IV Vussdrogsomr r RECINE 0 9 8  6C l 
Utfylr av: Moileii W Melby Dato: 29.6.1999 

I Landskapsbilde 
I J 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
likke angitt 

Viktige kvaliteter: 
ferdselsvegen inellom Sunnmrare og  ordf fjord er tydelig og dramatisk over strekningen. Omgivelsene. vannene og 

sæteronirSdet bygger opp omkring det historiske dokumentet. Lokalt er både Smidvla. Fedrala og Rinddgla med bruanlegg 
betydelige elementer i landskapsbildet. Enkelte nye hytter og stvlsbygninger til nedfalls svekker uttrykket. Stedvis er 

1 veganlegget i ferd med å brytes ned. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 

P i kombinasjon med sætrene i området danner et helhetlig, historisk 
landskap. 

)g fast i bergveggen, de markene fossene, bruanlegg og sztrene har 
samlet  sett stor inntrykksstyrke. 

Sttittekriteria: Begrunnelser: 
p i s k  dokument vesentlig historisk dokument. Dette var en mye b ~ k t  kirkeveg i flere 

hundre år. 

l Forslog til gmd~ring 
P- 

O Lokalt verdifullt M Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt U Internasjonalt verdifullt U Ikke fastsatt verdi 

Slams for dokumenlasjon 

• Dokumentert Manglende dokumentasjoii O Rcgistrerr under ~ ~ ~ - p m s j e k t e ~  
O Godt nok dokumenlert O Status for dokumentasjon ukjent r 
Srerrelre p& arealet (daa) lOOm belte? 

I I n n e n f o r l M J m  belte 
Rcferonsehenvisning 

i Mrare og Romsdal 1999a 
Fvlkesmannen i M01e o e  Romsdal 1984 

Kartkoordinater (UTM): 
Midt unkt: Øvre unkr. -d  vannstren : Nedre punkt, ved vannstreng: 

c 6 8 7 3 ~ 0 0  . ,;sri . 0197500 ,",,..A J e 7 1 1 1 0  /0~,:0ls'llo( ) h ~ m 0 , " 0 ~ 1 :  0397400 1 
v- - 

VVV-M0re og Romsdul. Regislrering og kortferting av omr(i<lsi og objekic'r Detaljer! urskrifr. Sidr 5 



Vassdrag BYGDAELVA 
Loknlitei Holedalen 

F y l k ~  Møre og Romsdal, Sogn og Fjordane 

Kommuiie Stranda og Stryn 

Vern Verneplan IV Vassdrag~ornr i REGINE 098 6BZ l 
Uifyll av: Monen W Melby Dalo: 29.6.1999 

Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
ILokal bruksverdi (Fylkesmannen i Møre og Romsdal 199Ya). 

Viktige kvaliteter: -- ' Omridet er en fjelldal med bjørkeskog i nedre deler. Flere store vatn inngår. Organisen fiskekortsalg. Bornveg inn til 
Holesztra og Bjørdalssatra. Stort nydyrkingsfelt 1 kilomctcr ncdenfor sEtrene. Sti på begge sider av Holedalsvatn. og trase 
over Hestebreen til Flydal i Geiranger. Det er en positiv kvalitet ved omr3del at vegen ikke er ført helt fram til Holedalsvatn. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
I Egnethet kvaliteter for friluftslivet lokalt. Tilgjengelige fiskevann, stier, 

kulturmiljøer og alpint fjellandskap gir grunnlag for et variert. tradisjonelt friluftsliv. 
Vegcn inn i området har antakelig flyttet utgangspunktet for turen. men samtidig gjon indre 

deler mer tilgjengelig. 

Stottekriteria: .- 
Begrunnelser: 

p g h e t  romridet er svart lett tilgjengelig. 

Forslag ril gradering 

p Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt n Nasjonal, verdifullt O ~nlerna$onalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Status for dokumentasjon 

O Manglende dokumentasjon D Registren under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Srgrrelse pB orealer (daa) 1MJm belte? DigirnliserUig? 

Innenfor def. 100m belte /Digitalisert 

Refermsehenvisning 

Fylkesmannen i Møre og Roinsdal 1999a 
Fylkesmannen i Møre oe Romsdal 1984 

Kartkoordinater (UTM): 
N@!!!!k!L ~ -p- ~~ Øvre punkt, ved vannstreng: 

2 

W - M ø r e  og Romsdal. Regisirering og knr~Jmiing ov omrddrr og objekter Detaljert uisknfi. Side 6 



Vassdrag BYGDAELVA 
Lokobfef S l i g h o l e n  Område U Objekt P o l y ~ o n k o d e  F2 

F y l k e  MØre og Romsdal. Sogn og Fjordane 

Kommune Stranda og Suyn 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE 0 9 8  6C 

Ulfy l t  av: Morfen W Melby Daro: 29.6.1999 

I Friluftsliv 
I I 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
- 

~ r u k s v e r d i  (Fylkesmannen i MØre og Romsdal 1999a) 

Viktige kvaliteter: 
Bruken av omr5det er i stor grad knyttet til den gamle kirkevegen. Den framslir som et inntrykksfullt ferdselsminne og leder 
brukeren forbi et bratt, ulendt pani langs Slegholvatnei. Omgivelsene. det bratte terrenget. sætrene og de markerte fossene 
over strekningen har et stort opplevelsespotensiale. r 
Hovedkriteria: 

loppleve~se 
Begrunnelser: 
G l i g  opplevelsen av den gamle kirkevegen gjennom et alpint fjellandskap med 
Iflottc utsiktsk~aliteter (særlig sarover) som gir lokaliteten verdi. 

Traseen er mye benyttet fra begge sider av fylkesgrensa. Et ston antall turister går 
strekningen etter anbefaling fra lakale rciselivsdaktØrer. En trimpost (Stegolen) vitner om 
en aktiv bruk sommerstid 

Forslag fil grodcnng  verdifullt €3 Regionalt verdifullt ~ ~ a s j o n a l t  verdifullt O ~nternasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

StØttekriteria: Begrunnelseri 

Siorus for dokun~enfojjon 

O Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumenten D Status for dokumentasjon ukjent I 

INatur- og kulturkvaliteter 

l SfØrrelre pd oreolet (don) 100m brlrr? 

Ilnnenfor def. 100m belte 

Ferdselsminne, sietermiljøet og det alpine landskapei er vesentlige kvaliteter for 
friluftslivsbruken. 

I Refernnrehenvirning 

IFvlkeim<tnnen i MØre oa Romsdal 1999a 
I I&lkesmannen i Møre o; Romsdal 1984 

-~ 

Kartkoordinater (UTM): 
F ~ u n k c  

Nord: 6873000 /@st: 0 3 9 7 3 4  
,---.,.-T - - ~ - 

VW-M0rr ox Romsdnl. Registrering og k<irl/eriing ov omrader og ohjekter Drrriljerr ufskrifr. Side 7 



Vassdrag BYGDAELVA 
Lokolirer Tufter ved Holedalsvatnet q Område IXi Objekt Poiygonkode K 1  - ,, , , , , , ,  . 

F y l k e .  Møre og Romsdal. Sogn og Fjordane 

Kommune Stranda og Stryn l 
L7c'r.rn Verriepldii IV Vassdragsornr i RECINE 098 6BZ 

Urfyll av: Morlen CV Melby Dato: 8.7.1999 

Tema Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
1 SEFRAK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
-. .. p a v  sei (SEKRAK 1525-008-069) 

D c l  av et nedlagt seteranlegg. Bare mindre spor etter gninnmur er synlig i terrenget i dag. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
1 Represenlativitet ~ e ~ r e s e n t e r e r  en driftsform i landbmkei 

St0ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag ril gmdenng 

p k a l t  verdifulli O Regionalt verdifullt C ]  Nasjonalt v e r d i f u l l t 0  Internasjonalt verdifullt IXI Ikke fastsatt verdi 

Storus for dokumenfa~jon 

Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

SiØrreise pd arealer ( h a )  IOOm belte? Digiralhering? 

Innenfor def. 100m belte IDigitalisert 

Referansehenvisning 

MØre og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvre punkt, ved ynms!reng:-, ~. ~ . Nedre purrkr. ved vonnsrreng: 

/os t :  /@St: 

W - M Ø r e  og Roms&l. R~girrreririg oa. karrfesring ov ontrdder og objekter Deroljcrr u!skr@. Side 8 
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Vassdrag BYGDAELVA 
Lokalitet H o l e s t ~ l e n  Område €? O b ~ e k t  Polygonkode K 2  

More og Romsdal. Sogn o@ Fjordane 

Kommune Stranda og Stryn - 
r Verneplan IV Vassdragrornr i REGINE 098 6BZ 

Utfylr  av: Morrm W Melby Dcrto: 8.7.1999 

1 Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
ISEFRAK-registren 

r k t i g e  kvaliteter: 
(SEKRAK 1525-008%70. -076, -077, -078, :079. -080, -081. -082. -083, -084M) 
Opprinnelig seteranlegg, i dag fritidsboliger 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
~ e ~ r e s e n t a t i v i t e i  I ~ e ~ r e r e n t e r e r  en driftsform i landbruket 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forslag til g r d e n g  

O Lokalt verdifullt verdifiillt O Nasjonalt verdifullt O ~nt&riasjonalt ve rd i fu l l r~h l  Ikke fastsatt 

Starus for dokurnenrasjon 

O Manglende dokumentasjon O Registreri under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjenl 

-P I 
I Sr#rrelse på arealet (dm)  IWm belte? 

1 lnnenfor def. LOOm hex 
Refemmehenvisning 

More og Romsdal fylkeskommune 1999 I r 
Digiinlisering? 
v 
Digitalisert 

I Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: ~- Ovre punkt, v e d z s t r - g :  - Nedre punkl, ved v a y s t r e n f :  



Vassdrag BYGDAELVA 

Lokalalifei Bj~rdals ts len  Område Objekt Polygonkode K 3  

Fylke  MØIL. og Romsdal. Sogn og Fjordane 

Kommunr Stranda og Stryn 

Vern Vemepldn IV Vassdi<lgsomr I REGINE 098 6BZ l 
UlfL1I av: iUonen W Melby Dato: 8,71999 

Tema Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): - 

SEFRAK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
(SEKRAK 1525-008-071. -072. -073hI. -074, -075) 
Opprinnelig seteranlegg fram til ca. 1950. i dag fritidsboliger. 

Hovedkriteria: 
IRepresentativitet 

Begrunnelser: 
Representercr en driftsforni i iandbmkel 

StBttekriteria: Begrunnelser: , Fo~sIug fil g r u d e ~ g  

O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt U Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt IXI Ikke fastsatt verdi 

Slotw for dokumentajon 

Dokumentert O Manglende dokunientasjon • Registrert under VVV-prosjektet 
O G d t  nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjcnt 

S f ~ r r t l r r  pd arealel (daa) Digilolisering? 

Knfu'rdef. i00m belte I ~ i ~ i t a l i s e r t  

Refernnrehrnvisning 

/ ~ ø r c  og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 

W - M ~ r e  og RonrsrLiI. Regisrrering og karrfeding av umrrjder og objekrer. Defnljerr urskri@. Side 10 



Vassdrag BYGDAELVA 
Loknlirel Heimsetra Bjerda l  O d d e  IXI Objekt Polygonkode K4 

F i l k a  Møre og Romsdal, Sogn og Fjordane 

Kommune Stranda og Stryn 

Vern Verneplan IV Vnssdragsomr i REGINE 098 6BZ 

U l f y l t  riv; Morten W Melby Dato: 8.7.1999 

Tema: Kulturminner 1 
I l 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
p 

ISEFRAK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
PKRAK 1525-008-087, -086. -087) 
Seter bygd i perioden 1800-1899. 3 bygninger, hvorav 2 bare er ruiner igjen.. Den nyeste bygningen (byggeår 1875-99) slår 
i dag. godt vedlikeholdt. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
IRepresentativitet pepresenterer en driftsform i landbruket 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslog li1 grdcr ing 

O Lokalt v e r d i f u l l t O ~ e g i o n a l t  verdifullt O ~asjona-lt O ~ n t e ~ n o s ~ o n a l t  verdifullt Ei Ikke fastsatt verdi I r I 
Slorur for dokumeo~mjon 

p- 

@ Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registren under VVV-prosjektet 
U Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

i l M m  belte? 

lnnenfor def. 100m belte 

Referanrehenvisning 

/MØreg Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkt: Ne<rcpunkt, ~ d y a ~ n s r r e n g : ~  -,--p 

/@St: .-=-l, Il 



Vassdrag BYGDAELVA 
Lakalirei Heimse t rn  Hole Område O b ~ e k t  P o l y g o n k o d e  K5 

J 

F y l k e  Møre og Romsdal, Sogn og Fjordane 

Kommune Stranda og Stryn 

Veni Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE 098 6 B Z  

Ulfy l l  a v :  Monen W. Melby Daio: 8.7.1999 

Tema Kulturminner 
- 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
ISEFRAK-registrefl 

Viktige kvaliteter: 

Seter bygd i perioden 1800-99, og flyttet i perioden 1900-24. 2 bygninger. hvorav det bare er ruiner igjen av den ene. Den 
andre bygningen slir i dag. etter at den ble delvis reslaurert i 1975. Idag er forfallet framskredet, og det trengs større tiltak for 
bevaring. 

Hovedkriteria: 
IRepresentativitet 

Begrunnelser: 
r~epresenterer en driftsform i landbruket 

Stattekriteria: Begrunnelser: 

Forslag fil grariPring 

O Lokalt verdifullt  regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt U Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Slorus for dokumenr-jun 
O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 

Godt nok dokumentert O Status for dokunieiitasjon ukjent 

Srgrrelse p6 orealei (daa) Dipiralirrring? 

B i e i .  100m belte l ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referonrehenilisning 

@re og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Nedre pun&i.tannsrreng.. I 

~~p~~ ~ 
p- ~ ~ 

W . M d r e  08 Runzrdul. Regirrrering og korrfesring av omrBder og objekrer. Deroljen ufrkrifl. Sine i2 



vmsdrug BYGDAELVA 
Lokalifer Nedstevassætra Område B O b ~ e k t  Polygonkode K6 

Fylke MØre og Romsdal, Sogn og Fjordane 

Kommune Stranda og Stryn 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr t REGINE 098 6C 

U t f i l t  av:  Morten W Mdby Daro: 8.7.1999 

Tema. Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
m i s t r e r t  

Viktige kvaliteter: 
EEKRAK 1525-008-066) 
Seterbu bygd i perioden 1850-1874. Brukes i dag som vedbu og inngår som del av en fritidseiendom. Bygningen er i god 
stand. l ' 
Hovedkriteria: 

/ ~ e ~ r e s e n t a t i v i t e l  
?elser: 
Representerer en driftsform i landbruker 

Stfittekriteria: Begrunnelser: 

Fors lq  ril groderfrtg 

( O d i f u l l t  O Regionalt verdifull1 O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt B Ikke fastsatt verdi 

Srnrus for dokumentasjon P 

U Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

SrØrrel~r pd arealer (daa) I W m  belte? Digiralisering? 

Ilnnenfor def 100m belte p g i t a l i s e r t  

Referunsehenvisning 

/ M l i r e o n ~ o a l  fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 

V W - M Ø ~ ~  og Romrdal. Regirirering og !arrjesting ov omrdder og  objekrer Dproijz,n ut,skr$. Side 13 



Vassdrag BYGDAELVA 
LoMirer Fedalssætra O Område €4 Objekt P o l y g o n k o d e  K 7  - 
F y l k e  Møre og Romsdal. Sogn og Fjordane 

Kommune Stranda og Stryn 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr r RECINE 098 6C 

Urfylr irv: Monco U'. Melby Dnio: 8.7.1999 

Temo Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
SEFRAK-registren 

Viktige kvaliteter: 
(SEKRAK 1525-008-112. - I l ? .  -114. -115) 

1800-1899 Bmkes i dag son, fritidsbolig. To av de fire bygningene er i ruin, i n  er i framskredet 
bmkbart vedlikeholdt. Denne ble oppsalt i perioden 1875-99 (1883 i henhold til inngravering) 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
pepresentativitet 7 r u k e t  

Stbttekriteria: Begrunnelser: 

Forslog til gradering 

Lokalt verdifullt Regionalt verdifullt Nasjonalt verdifullt Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Slorus for dokwnenfmjon 

O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Slørrelse p4 arealer ( d m )  10Om belre? Digiralkering? 

Ilnnenfor def. 100m belte Digitalisert 

Refernt~rehenvisni!ig 

m o g ~ l i r n s d a l  fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Nedre punkt, veduannsrreng: ~~ 

Nord: Øst: 

kV-Mare og Roi?lsdol. Reg,rrreiin~ og korrjerting ov omr8der og objekter Beloljer, urskrij. Side 14 



Vassdrag BYGDAELVA 
Ii . ln l l~et  Kvernhus og meieri, Danefoss Område B Objekt Polygonkode K 8  

F y l k e  MØre og Romsdal, Sogn og Fjordane 

Kommune Stranda og Stryn 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr r REGINE 098 6 8 0  I 
U t j j d r  av: Monen W. Melby Dato: 8.7.1999 

I Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
/ S ~ ~ ~ ~ ~ - r e ~ i s t r e r i  

Viktige kvaliteter: 
1525-008-005, -006) 

Kvernhuset (005) ble bygd og senere ombygd for 1900. Kverna har ikke v a t t  i bruk siden 1958. nien er i god stand og bare 
vanlig vedlikehold er n0dvendig. Meieriet (006) ble bygd i perioden 1975-99, men revet i 1974175. og det er bare ruiner som 
står tilbake i dag. 

Hovedkriteria: 
Representaiivitet 

Begrunnelser: - 
=senterer en viktig funksjon i landbmkel slik det ble drevet tidligere. 

Stottekriteria: Begrunnelser: 

Forslog til grdering 
- 

O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt U Nasjonalt verdifullt O Internasjonal1 verdifullt B Ikke fastsatt v e r d i  l 
Slarus for dokumentasionjon 

-- 

€3 Dokumenten 0 Manglende dokumenrasjon D Registrert under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert [7 Status for dokumentasjon ukjent I r I 

I St#rrrlrr pd arenlet (dom) I W m  belte? 

b e n f o r  def. i00m belte 

Referansehenvisning 

mre og Romsdal fylkeskommune 1999 

1 

Kartkoordinater (UTM): 
M i d r  unkr: Ø v r e  punkt. ved vannscongl ~ Nedre punkt, ved vannsireng: 

l--- 

/I l Nord: 
- 

W M Ø W  og Romsdal. Registrering og knrrferring av omrdder og objekler Detaljert urrkrijr. Side 15 



vassdrag BYGDAELVA 
Lokaloliref F r ~ y s a  €3 Område O O b ~ e k t  P o l > g o n k o d e  K9 

F y l k e  MØre og Romsdal, Sogn og Fjordane 

Kommune Stranda og Stryn 

Vern Verneplan IV Vassdrugsurnr r REGINE 098 6 8 0  

Terna Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
p ~ ~ ~ - r e ~ i s t r e r l  

Viktige kvaliteter: 
(SEKRAK 1525-008-009, -010. -011. -012. -013. -014, -015, -016) 
Frgysatunet er omtalt som spesielt interessant på grunn av at g9rdene er samlct i et klyngetun (mangeb~lt).  Foruten 
SEFRAK-registrerte våningshus, finnes 2 kvernhus tilknyttet miij@et. Et av disse er i brukbar stand, mens det andre er i 
forfall. 

Hovedkriteria: 
ISjeldenhet- 

Begrunnelser: 
F;ngetunbebyggelsc er en sielden organisering av flere gårdsbruk. 

(Reprerentativitet / ~ e b ~ ~ ~ e l s e n  som enkeltbygg er representative for landbruket. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag til grudering 

O Lokalt verdifullt O Regionalt verdilulll O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt €3 Ikke fastsatt verdi 

Starurfor dokumenfa~jon 

'M Dokumentert O Manglende dokumentasjon • Registren under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Sr~rrelsr pa tireuler ( d m )  100m belre? Digitdi,~erlng 

I~nncnfor def. 100m belte Ir>igitalisert 
Xeferanrel~envi«iing 

I ~ 0 r e  og Romsdal fylkeskotiimune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunki: Ø v ~ p u n k r ,  ved vann2rreng:.  ., - Nedre punkt. ved vannstreng: 

.- ~- 

1:WMere og Romsdal. Regillrering og karifesiing oi. oinrdder o~ ohjekfer Dernljerr urrlriJl SL& 16 



Vassdrag BYGDAELVA 
Loklirer Nedre Flosætra Område Objekt P o l y g o n k o d e  K 10 

* 

F y l k e  Mere og Romsdal, Sogn og Fjordane 

Kommune Stranda og Stryn 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE 098 6C l 

I Tema Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
m ~ k - r e ~ i s t r e n  

Viktige kvaliteter: - 

p s e l  på Nedre Flosætra er SEFRAK-regislren. Disse er i brukbar stand. 

Hovedkriteria: 
/ ~ e ~ r e s e n t a t i v i t e t  

,Begrunne.er: -p- 

Lokaliteten representerer en ga~itniel driftsfonn i landbmket 

St0ttekriteria: Begrunnelser: 

Forrlng li1 grodering 

Lokalt rerdilullt O Regionalt verdifull; U Nasjonalt verdifullt O Internasjonal1 verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Sluius for dokwnentmjon 
P- - 

• Manglende dokumentasjon n Registrert unde;-vv~-prosjektet 
I? Status for dokumentasjon ukjent 

SlØrrelse pli orealer ( d m )  100nz belre? Digiralirering? 

F f o r  def. 100m belte Digitalisert 
Referonsehenvisning 

(n og Fjordane fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Nedre punkf, ved vannsrreng: 

W - M Ø r e  og Romrdal. Regirrreri,-: aq korfle.sting ov omriider oq objekier Detaljert urrkrij Side 17 



Vassdrag BYGDAELVA 
Lokalrter Øvre  F losæt ra  O n d d e  €3 O b ~ e k t  P o l y g o n k o d e  K 1  1 

F y l k e  Mare og Romsdal, Sogn og Fjordane 

Kommune Stranda og Stryn 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr r RECINE 098 6C 

Tema. Kulturminner 

T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  

[ ~ ~ ~ ~ ~ ~ - r e ~ i s t r e r t  

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  u re sel og et eldre sel ombygd t i l  skihytte utpjiar den gamle delen av Øvre Flosætra som er SEFRAK-registrert. 

H o v e d k r i t e r i a :  B e g r u n n e l s e r :  
I~e~resen ta t iv i t e t  pka l i t e ten  representerer en gammel driftsfonn i landbruket 

Stottekriteria: B e g r u n n e l s e r :  

Forrlag ril gradering 

O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt U Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Storus for dokunznrosjon 

€4 Dokumenten O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumenlasjon ukjent 

Stmr~else pd arealer (dm) IWm belte? Di~nolirering? 

Innenfor def. 100m belte I ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referanrehenvisning 
.- I S ~ @  og Fjordane fylkeskommune 1999 

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM): 
Midlpunkt: Nedre punkt, ved vannstreng; 

~ 

Nord /Øst: 
. . /Øst: 

VVV-Mmre og Ronifdnl. Ke~irii-erin8 OR kortjertin~ ar ariwdder og ohjekler Deraljen ufskrifl. Side 18 



Oversikter over rapporter 
"Verdier i Vernede Vassdrag" 

Verdier i Norddalselva, Åfjord kommune i Sør-TrØndelag 

Verdier i Opo d å t e f o s s ,  Odda kommune i Hordaland 

Verdiar i Stryne- og Loenvassdraget, Stryn kommune 
i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Oldenvassdraget, Stryn kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gautefallvassdraget, Drangedal og Nissedal 
kommuner i Telemark 

Verdier i Unsetåa, Rendalen,Tynset og Tolga kommuner 

Verdiar i Hamrabøvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Høievassdraget, Tysvær kommune i Rogaland 

Verneverdier i Nitelva, Nittedal, Skedsmo og Rælingen 
kommuner i Akershus fylke 

Verdiar i Norddalsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Hålandsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Vikedalsvassdraget, Vindafjord kommune i Rogaland 

Verdier i Gvetaåi, Nore og Uvdal kommune i Buskemd 

Verdier i Skrimfjellområdet. Kongsberg kommune i Buskenid, 
Sauherad og Skien kommuner i Telemark 

Verdier i Vergja, Nore og Uvdal, Rollag og Sigdal 
kommuner i Buskemd 

Verdier i Ogna, Steinkjer kommune i Nord-TrØndelag 

Verdier i Rolv, Nore og Uvdal, kommune i Buskerud 

Verdier i Sørkjeåi, Rollag kommune i Buskenid 
og Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Vannsjø-HobØlvassdraget, 
Moss, Sarpsborg, Spydeberg, Skiptvedt, Råde, Rygge 
m e r  og Hobøl kommuner i Østfold og Akershus fylker 

Verdier i Austbygdåi, Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Hornesbekken, Gol kommune i Buskerud 



Verdier i Skogshornområdet. Gol kommune i Buskenid 

Verdier i Grønndøla, Gol kommune i Buskerud 

Verdier i Mørkedøla. Gol kommune i Buskenid 

Verdier i Fuglevågsvassdraget, 
Smøla kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Årgårdsvassdraget, 
Namdalseid og Verran kommuner i Nord-Tr~ndelag 

Verdier i Hjelsteinselva, 
Vestnes kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Gjela, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i ToSa, Surnadal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Salsvassdraget, Fosnes, Høylandet og Overhalla 
kommuner, Nord-Tr~ndelag 

Verdier i Norddalsvassdraget, Norddal kommune, 
More og Romsdal 

Verdier i Søya, Surnadal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Ålvundelva, Sunndal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Solnørelva, Vestnes, Skodje og Ørskog kommuner 
i Møre og Romsdal 

Verdier i Bygdaelva, Stranda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Stigedalselva, Volda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Visa, Nesset kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Bondalselva, Ørsta kommune i MØre og Romsdal 

Verdier i Norangselva, Ørsta kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Todalselva, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Bjotveitelvi, Ullensvang og Eidfjord 
kommuner i Hordaland 

Verdier i Døgro, Ulvik kommune i Hordaland 

Verdier i Elvegårdselva, Narvik kommune i Nordland 

2001 - 15 Verdier i Snøfjordvassdraget, Måsøy kommune i Finnmark 



Verdier i Dyrdalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Undredalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Kolarselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Flåmsvassdraget, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Nisedalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gaulavassdraget, Melhus kommune i Sør-Trøndelag 

Verdier i Gaulavassdraget, Midtre Gauldal kommune i Sør-Trøndelag 

Verdier i Taumevassdraget. Sirdal kommune i Vest-Agder 

Verdier i Erdalsvassdraget, Eidfjord og Ullensvang kommune. Hordaland 

Verdier i Hattebergsvassdraget, Æneselvi og Furebergsvassdraget 
i Kvinnherad kommune 

Verdier i Manndalselva, Kåfjord kommune i Troms 

Se også: 
Forvaltning av vernede vassdrag 1995. Informasjonsperm utgitt av Direktoratet foi 
naturforvaltning og Norges vassdrag-og energidirektorat, mars 1995. 

Norges vassdrag- og energidirektorats hjemmeside: http://www.nve.no 
Direktoratet for naturforvaltnings hjemmeside: http://www.naturforvaltning.no 

Utgitt i samarbeid mellom Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrag- og energidirektorat 



N V E .  

Verdier i vernede vassdrag 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) og Di- 
rektoratet for naturforvaltning (DN) har i fellesskap 
arbeidet med et prosjekt for å gjØre kunnskapen om ver- 
nede vassdrag lettere tilgjengelig for kommuner og an- 
dre som forvalter vassdragsnaere områder. "VVV- 
prosjektet" skal dokumentere og gjØre verdiene i 
vassdraget mer synlige. Målet er at alle som plan- 
legger arealbruk eller inngrep i et vernet vassdrag, 
fØrst skal vite hvilke verneverdier som finnes der. På 
denne måten regner DN og NVE med at skadel.ige 
inngrep i sterre grad blir unngått. 
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